

حجت الاسلام و المسلمین آیت ا...

محسنی گرگانی، نماینده محترم ولی فقیه و امام جمعه اراک:

ایشان با ذکر تعاریف و تفاسیری که از واژه تعاون و شوراها در آیات و احادیث آمده است با تأکید بر این نهادها، توصیه نمودند این دو نهاد با هماهنگی هر چه بهتر و بیشتر و معاضدت و همکاری متقابل، انشاء... بتوانند در رفع مسائل و مشکلات استان از جمله بیکاری موفق باشند.

آقای محمد سلامتی معاون طرح و توسعه وزارت تعاون:

دو کار مهم در کشور به صورت ریشه‌ای و اساسی باید انجام شود: کار تعاون و کار شورایی. شورا یک امر بسیار مهمی در بسیاری از کشورها است. تأکید بر شورا یعنی استفاده از ظرفیت مادی و معنوی انسانها، رشد و نمو کشورها، شوراها نقشی مهم در برنامه ریزی و سرنوشت مردم دارند، پس اگر به این موضوع اعتقاد داریم باید به خوبی از آن استفاده کنیم. در قانون اساسی نیز موضوعی است که به آن اشاره شده است. شورا یعنی مشارکت شده مردم در سرنوشت خودشان. این مشارکت جنبه‌های مختلف دارد از جنبه سیاسی که خیلی مهم است، حضور مردم در شوراها از طریق سیاسی منظم می‌شود. تعاونی هم شبیه شوراها عمل می‌کند، تعاونی جایی است که عده‌ای با هم جمع می‌شوند و در سرنوشت اقتصادی خود و جامعه می‌خواهند شرکت کنند. تعاونیها هنوز در حد محدود قدرت دارند کاری را باید شروع کنیم که می‌تواند سرنوشت ساز باشد و این امر مستلزم رابطه ارگانیک بین شوراها و تعاون است.

آقای آستانه نماینده مردم سازند و سربند در مجلس شورای اسلامی:

در ارتباط با قانون شوراها ما بیست سال عقب هستیم. علیرغم تأکید امام راحل‌مان زمینه تشکیل و تشکل شوراها در مناطق روستایی و شهرها به وجود نیامد، چهار دولت در مجلس بحث کردند. در هر دوره وزرای کشور که آمدند اولین بحث اجرای قانون شوراها در دستور کار قرار بود و بعد از وارد شدن به وزارت کشور به جای اجرای قانون شوراها، لایحه اصلاح

نگاهی به دیدگاههای مسئولان

درباره نهادهای مردمی

تعاون و شوراهاى اسلامى

اشاره

در راستای اصول مهم، جهل و ستم و جهل و چهارم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون بخش تعاونی و همچنین ضرورت توجه و هماهنگی بیشتر ادارات کل تعاون و شوراهاى اسلامى و تسهیل در اجرا و تعیین راهکارهای مناسب و ایجاد همکاریهای متقابل بین دوائر بخش تعاون و شوراهاى اسلامى شهر و روستا طی ماههای گذشته همایشهایی با حضور جمعی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، اعضای شوراهای اسلامی مناطق مختلف کشور و مسئولان ادارات کل تعاون برگزار شده است که در آنها دیدگاههای مسئولان فوق‌الذکر اشاره مطرح شده است. ماهنامه تعاون بر آن است که از این شماره و تدریجاً برخی از دیدگاههای واضل را به نظر خوانندگان محترم برساند. این نظریه همچنین شایق است که نظر صاحب‌نظران، کارشناسان و مسئولان ذیربط را جهت درج دریافت کند. بر این قیاس چنانچه نظر و عقیده‌ای درباره این دو نهاد برخاسته از قانون اساسی دارید می‌توانید مراتب را به نشانی این مجله ارسال فرمایید.

همایش تعاون و شوراها، استان مرکزی ۷۸/۴/۱۸

آقای عبدالوهاب استاندار مرکزی:

یکی از ارکان قانون اساسی محقق شده و جهت بروز آثار و نتایج آن نیاز به زمان وجود دارد. شوراها به دنبال اقدامات شایسته برای مردم می‌باشند ولی از طرفی با مشکلات عدیده‌ای رو به رو هستند. محدودیت منابع درآمدی دولت، بحث قیمت نفت، موضوع خشکسالی، سررسید تعهدات دیون دولت و آماده‌تر شدن نیروهای جوان

برای بازار کار تمامی کشور را تحت تأثیر قرار داده است، باید شوراها فضای انقلابی و متحول را در جامعه بدمند و زنده نگاه دارند و با هماهنگی و همکاری سایر ارگانها به خصوص بخش تعاون بتوانند مشکلات و معضلات را از سر راه بردارند.

آقای مولو نماینده شورای شهر اراک:

با ذکر تعاریفی از تعاون و شورا هر دو مقوله را گوهری انسانی برای انسان و اجتماع جهت همکاری و معاضدت دانسته و هدف تعاون رافع محرومیت، تأمین عدالت اجتماعی و ایجاد اشتغال نام برد. وی گفت: شوراها نیز این اهداف را پیگیری می‌کنند.

قانون شوراهای به مجلس داده شد و در هر مرحله بخشی از آن کاسته می‌شد و وزارت تمام می‌شد و قانون اجرا نمی‌شد. الحمدلله در دوران ریاست جمهوری آقای خاتمی قانون شوراهای اجرا شد. اگر این قانون حداقل ۱۰ سال قبل اجرا شده بود سه دوره جلو بودیم و نقاط ضعف و قوت را پیدا می‌کردیم و الآن تأکید امین راحلمان را جامعه عمل می‌پوشانیم. زمانی که قانونی اساسی را تصویب کردند در اصل ۴۴ ارکان اصلی اقتصاد را به بخش (دولتی - تعاونی - خصوصی) متمرکز کردند. تبصره ۲۵ با کمیته‌ای مرکب از رئیس جمهور - رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس بانک مرکزی تشکیل شد تا و تکلیف بخش دولتی را معین کنند و در مرحله اول ضرورت دارد به بخش تعاون اختصاص دهند. ما باید مجموع بخش خصوصی - تعاونی - دولتی را با دید متقابل ببینیم. اگر به دنبال رفع بیکاری هستیم باید توجه کنیم چه بخشی از شرکتهای دولتی را به بخش تعاونی و چه بخشی را به بخش خصوصی بدهیم. ما یک سری اشکالات در نوع ساختار کشور داریم، راهی نداریم جز این که در کلان نظام ارزی را مشخص کنیم. بحث اصلاح سیستم بانکی و تبعیض در پرداخت حقوق و یارانه بزرگترین ترمز در ایجاد تعاون در جامعه است. بحث شوراهای عالی استانها مکمل آن چیزی است که دولت می‌خواهد و جزء اصلاح نظام اقتصادی کشور است.

آقای حسین آبادی مدیر کل تعاون استان مرکزی:

وی ضمن خوش آمدگویی به حضار شرکت کننده در جلسه بدو به نییین وجوه اشتراک و اهداف مورد نظر دو نهاد تعاون و شوراهای پرداخت و سپس با ذکر ویژگیهای سازمانی و پرسنلی اداره کل تعاون استان و شهرستانهای تابعه و بیان امکانات و محدودیتهای موجود به اختصار به ترسیم آماری از وضعیت بخش تعاون پرداخت. و سپس اظهار امیدواری کرد همکاری این دو نهاد سبب توسعه و تقویت بخش تعاون گردد.

چهار محال و بختیاری ۷۸/۵/۳

آقای سلیمانی مدیر کل تعاون چهار محال و بختیاری:

در سالی که گذشت اداره کل اقدام به تشکیل راه اندازی ۱۴۲ واحد تعاونی کرده که ۶۶ واحد آن در شهرستان شهرکرد قرار دارند، همچنین این اداره کل برای همکاری بیشتر و استفاده از همکاری شوراهای اسلامی در امر خدمات دهی به مردم استان کمیته‌هایی با عضویت اعضاء شوراهای شهرداری و نماینده اداره تعاون تشکیل داده تا بتوانند با پیدا کردن زمینه‌های مناسب به تشکیل واحدهای تعاونی اقدام

کند تا با همکاری همدیگر در جمع کردن سرمایه‌ها و هدایت آنان در قالب تعاونی در امر خدمات دهی به مردم استان موفق‌تر عمل نماید همچنین برای رفع نیاز روستاها، عموم مردم می‌توانند با تشکیل تعاونیهای عام روستایی خدمات ارزنده‌ای به مردم محروم روستا ارائه کنند در این راستا اعضاء و شوراهای اسلامی می‌توانند با همکاری اداره کل تعاون و ادارات تابعه سرمایه‌های مردم و نیروی انسانی مناطق مختلف استان واحدهای تعاونی را تشکیل دهند. ما در شهرستان بروجن یک تعاونی عام عمرانی که اعضاء هیأت مؤسس آن را شوراهای اسلامی تشکیل می‌دهند در شرف تأسیس داریم و این نشان دهنده این است که شوراهای و تعاون می‌توانند در کنار هم نیازهای جامعه را بر طرف کنند و از طریق سرمایه و نیروی انسانی مشترک فعالیت نمایند.

آقای رئیسی نماینده مردم شهرکرد در

مجلس شورای اسلامی:

یکی از دلایلی که نمی‌توانیم از امکانات موجود کشور و منطقه استفاده کنیم همین نداشتن فرهنگ تعاون در بین مردم می‌باشد که به علت نبودن همین فرهنگ تعاون در منطقه ضربات شدیدی بر پیکر و بخش اقتصادی و اجتماعی منطقه وارد شد. همچنان که می‌دانید یکی از مشکلات بسیار مهم استان بیکاری است و با توجه به ظرفیت کم بخش دولتی در جذب بیکاران، مسئولان هم از دادن جواب مثبت به این گروه عظیم بیکاران ناتوان می‌باشند، به اچار رها می‌شوند و توانایی آنها نیز روز به روز از بین می‌رود. بنابراین باید چاره‌های اندیشید و بهترین راه هم در شیوه تعاون است. ایجاد اشتغال را باید از مسیر تعاون پیدا کرد و با هم فکر کردن، با هم مشورت کردن و تعاون داشتن را در کارها باید سرلوحه کار خود قرار دهیم. باید بگوییم که نتیجه و ثمره تعاون توسعه است و با توجه به اهمیت بخش تعاون شما عزیزان اعضاء محترم شوراهای باید در کنار بخش تعاون در جهت ایجاد رفاه بیشتر و زمینه اشتغال و افزایش سطح تولیدات در استان کوشا باشید و با همفکری و همدلی با کدیگر کاستیها و ضعفها را بر طرف کنید.



آقای مهندس سلامتی معاون طرح و برنامه وزارت تعاون:



شوراهای شهر و روستا در واقع به متابه مجلس هستند و همان کاری را که مجلس در سطح کشور انجام می‌دهد اعضا شوراهای نیز در شهر و روستا انجام می‌دهند. وقتی که ما شوراهای را مطرح می‌کنیم افراد باید نسبت به ابعاد مختلف آن توجه داشته باشند. شوراهای از لحاظ اقتصادی برای جامعه اسلامی ما با اهمیت هستند و قرآن کریم نسبت به امر شوراهای اهمیت خاصی قائل شده همچنان که یک سوره قرآن به نام شورا می‌باشد و در این سوره خصوصیات شوراهای را بیان کرده و مشورت کردن را عبادت دانسته و در قانون اساسی جمهوری اسلامی کشورمان نیز توجه خاصی به شورا شده است و آن هم به این دلیل می‌باشد که مردم را در سرنوشت خودشان دخالت بدهد، برای جامعه‌ای که می‌خواهد متحول شود شورا اهمیت ویژه‌ای دارد. شوراهای باعث رشد مردم می‌شوند و در سطح جامعه یک نوع مدیریت مردمی به وجود می‌آورند و مردم سرنوشت خود را خودشان به دست می‌گیرند و برای این که مردم بتوانند در سرنوشت خود دخالت کنند شورا کانال خوبی است. باید به کار شوراهای خیلی توجه شود و آنها را تقویت کرد. یکی از اهداف دولت آقای خاتمی توسعه سیاسی است که تشکیل شوراهای می‌تواند گام بسیار مهمی در توسعه سیاسی باشد. یکی دیگر از اهداف شوراهای توسعه اقتصادی است، برای این که کشور بتواند استقلال داشته باشد ناگزیر به توسعه اقتصادی می‌باشیم و فشارهای اقتصادی و سیاسی بسیاری ممکن است از طرف دیگر کشورها وارد شود که با نبودن توسعه اقتصادی تحمل این فشارها مشکل خواهد بود. شوراهای اسلامی در زمینه توسعه اقتصادی بسیار خوب می‌توانند عمل کنند چون زمینه فعالیتشان امور

مهندس حسینی رئیس شورای اسلامی شهرکرد:

یکی از وظایف مهم شوراهای تشکیل تعاونیها است و این وظیفه مهمی است که بر دوش تمام اعضای شوراهای اسلامی گذاشته شده است که برای انجام این امر مهم شوراهای باید برنامه ریزی دقیق و حساب شده داشته باشند و در وهله اول قبل از تشکیل واحدهای تعاونی بیابیم فرهنگ تعاون و همیاری را در جامعه و منطقه حوزه فعالیت خودمان گسترش دهیم تا

بتوانیم بستر خوبی برای ایجاد واحدهای تعاونی درست کنیم و بسعد از این از سرمایه‌های خود مردم جهت تشکیل و راه اندازی واحدهای تعاونی اقدام کنیم. ما اعضای شورای اسلامی باید در مناطق مختلف استان با هر طرف کردن موانع و مشکلات، زمینه‌های گسترش بخش تعاون را فراهم کنیم. همچنین با ایجاد تعاونیهای ساخت و ساز مسکن باید بخش مسکن را در استان فعال کنیم تا زمینه‌های ایجاد اشتغال را فراهم کنیم.

اجتماعی - اقتصادی و فرهنگی می‌باشد. در ضمن شوراهای در قالب تعاونی بهتر می‌توانند اهداف خود را عملی کنند. زیرا تعاون دو امکان مهم در اختیار شورا می‌گذارد: یکی نیروی انسانی فراوان و دیگری سرمایه.

تعاونی به دنبال دمکراسی است. شوراهای هم نیز به دنبال دمکراسی هستند و هر دو زمینه توسعه سیاسی می‌باشند و هر دو کار به صورت مردمی صورت می‌گیرد،

حجت الاسلام و المسلمین کریمی

نماینده مردم

بروجن و لردگان در مجلس شورای اسلامی
۲۶ طرح فعال در شهرستان لردگان در

بسیاری از کارهای عمرانی را می‌توان در قالب تعاونی انجام داد و با ایجاد تعاونیهای عمران روستایی و منطقه‌ای می‌توان گره گشای مشکلات مردم شهر و روستا باشیم.

امار اداره کل تعاون به ثبت رسیده است که در بخشهای مختلف کشاورزی - صنعت و خدمات فعالیت دارند.

در بخش تعاون به برکت انقلاب و تخصیص اعتبار در یک سال اخیر اقداماتی صورت پذیرفته است که انشاء... مشکلاتی که در این بخش است به خصوص در لردهگان برطرف شود تعاونها احتیاج به نظارت و حمایت و هدایت دارند.

آقای مهندس معتمدی فرماندار لردهگان:

همراهی مسئولین محترم ادارات در کنار شوراهای اسلامی و تعاون دلیل امیدواری این دو نهاد برای تداوم نظام جمهوری اسلامی است که، با همدلی و همفکری بتوانیم مشکلاتی را که سر راه مردم وجود دارد از میان برداریم و امید است به صورت اجتمالی مسائل و مشکلات استان را مسئولین پیگیری کنند و انشاء... در جهت رفاه حال مردم قدمهای بزرگی برداشته شود. شوراهای اسلامی نیز در جهت تحقق بخشیدن به اهداف تعاون کمک مؤثری می‌توانند بکنند سهم شهرستان ۱۰۰٪ جذب شده است اعتبار تکمیلی و تسهیلات بانکی بیش از این هم گذاشته شود انشاء... می‌توانیم جذب کنیم. نرخ بیکاری در شهرستان بیداد می‌کند که امیدواریم از طریق تعاونها بتواند جبران شود.

آقای کریمیان فرماندار بروجن

افتخار داریم در طول یک سال گذشته شاهد حضور مقامات متعددی در شهرستان باشیم. خصوصاً از وزارت تعاون، همان طور که استحضار دارید شهرستان بروجن در موقعیت بسیار مناسبی قرار دارد. استقرار بر سر راه ترانزیت خوزستان که شاهد افتتاح قسمتی از آن بودیم. با راه اندازی جاده اصلی لردهگان شاهد رونق اقتصادی در این شهرستان باشیم. وجود آرامش و امنیت و نیروهای پر تلاش، جوان و کارآمد در سطح استان، تعدد متخصصین و متعهدین و جوانان طالب و جویای کار اقتضاء می‌کند در آینده به فکر این جوانان عزیز باشیم. وجود منابع معدنی، سیاحتگاههای نادر در سطح دنیا و سایر امکانات در اقطاب صنعتی وجود دارد باید دیگری به این مهم بنگریم. با توجه به فراهم آمدن زمینه خوب

در قطبهای صنعتی شهرستان اعم از نهیبه زمین، فراهم آمدن امکانات رفاهی، برق، گاز که مورد استفاده صنعتگران است و ایجاد شبکه‌های فاضلاب و دو قطب صنعتی بروجن و گندمان که از نعمت گاز برخوردار است ایجاب می‌کند ترتیبی اتخاذ شود که بتوانیم از صنایع بالا دستی و پایین دستی استفاده کنیم. جوانان، بانوان مشتاق در امر تعاون، راه اندازی کارگاههای کوچک و بزرگ را نشان داده‌اند، خود این آموزشها در جهت اعتلای تعاون که اکثر جمعیت شهرستان را در بر می‌گیرد - می‌طلبید که با دید دیگری به آن بنگریم و با توجه به فصل کاری شهرستان و اوقات فراغت شاغلین که اکثراً دامداران و کشاورزان شهرستان می‌باشند می‌طلبید در این راستا برای اوقات فراغت و تثبیت معیشت خانواده‌ها با دید وسیعتری به آن بنگریم. در یک سالی که گذشت با توجه به جدیتی که مسئولین تعاونها داشتند در راستای ایجاد تعاونها در امر تولید و توزیع کشاورزی و سایر موارد قدمهای مثبتی برداشته شده و با عنایت به استقرار اداره که نعمتی بود برای شهرستان و زمینه ساز برای آینده است و ما می‌توانیم از امکانات بیشتری استفاده کنیم و بنابراین با درایت و عنایتی که به شهرستان بروجن دارید نسبت به ساخت اداره اهتمام ورزیده و مارا یاری بفرمایید تا با توجه به اشتیاقی که مردم شهرستان دارند بتوانیم از این اعتبارات به نحو مطلوب بهره بگیریم انشاء...

آقای پورمحمدی معاون استاندار:

در استان چهارمحال و بختیاری با نگرشی به اطلس انسانی آن می‌توان به این نتیجه رسید که تنوع و پراکندگی انسانی یکی از دلایل و عوامل مانع مشارکت خواهد بود. در روستاها انسان مشارکت پذیری اش کم است. ما مشارکت در این استان کمتر داریم و ریشه‌هایی که باعث شد زمینه‌های مشارکت پذیری در استان کم باشد به بافت اصلی آن که بافت عشیره‌ای و قبیله‌ای بود بر می‌گردد. با چنین موقعیت زمانی فعالیت اقتصادی جایی ندارد. زیرا اگر ثروتی به دست می‌آید توسط قبیله دیگر از دست می‌رفت، اما اکنون هیچ نهادی بهتر از تعاونها برای رسیدن به اهداف مردم

نیست. روح عدالت را دارا است. کنترل و حاکمیت در تعاونها دموکراتیک است. روستائیان و شوراها می‌توانند از تعاونها به نحو نیکویی استفاده کنند، در بروجن مناطق سیاحتی بسیار زیادی وجود دارد و می‌توان به صورت تشکیل تعاونهای سیاحتی از آنها استفاده برد و همچنین تعداد زیادی افراد هستند که کامیوندار می‌باشند و اینها دنبال کار می‌باشند و متأسفانه کار گیر نمی‌آورند. می‌توان برای اینها، تعاونهای کامیونداران بین المللی تشکیل داد و تعاونهای مسکن سازی نیز یکی از کارهای مهمی است که می‌توان به وجود آورد.

همایش تعاون و شوراها، استان کردستان ۲۸/۴/۲۸

دکتر رمضان زاده استاندار کردستان:

طبیعتاً بحث تعاون و شورا به همراه هم از بحث‌های مهمی است که در اصل مشارکت و همکاری و با هم بودن را در صحنه تلاش اقتصادی به خاطر می‌آورد. نکته‌ای که لازم است یادآوری شود در بحثهای مربوط به توسعه اقتصادی به چند نکته اشاره می‌شود: سرمایه مالی (اقتصادی) - سرمایه انسانی و نیز مهم‌ترین نکته سرمایه اجتماعی است که میزان همدلی میان مردم و اعتماد بین مردم و نهادهای عمومی است و نمود عینی آن را در تجمع‌های محلی می‌توان دید.

میزان وجود نهادهای مردمی و نشانه اعتماد مردم نسبت به هم در حوزه اجتماعی و اقتصادی کم است و یکی از دلایل عدم موفقیت تعاونهای استان عدم وجود همین مطالب می‌باشد.

باید به تعاون و شوراها توجه بهتری شود و این تقیصه از بین برود. نهادهای تعاونی با وجود شوراها می‌تواند تقویت شود و جلب اعتماد مردم را بنماید.

با وحدت اجتماعی - همدلی اجتماعی و توسعه اقتصادی باید توجه به بحث تعاون و شوراها داشته باشیم. تعاونها می‌توانند زمینه ساز سرمایه اجتماعی و اقتصادی باشند.

حجت الاسلام و المسلمین نور محمدی نماینده ولی فقیه:

شورا نقش تئوری و آموزشی دارد. تعاونی نقش عملی و کارورزی آنچه شورا را با هم اندیشی و همفکری مصوب می‌کند و به نتیجه تئوری می‌رساند (تعاون است). این تعاون است که با همفکری بیشتر عمل خواهد کرد، دو نهادی که در تئوری و آموزش عملی و کارورزی می‌توانند کمک مؤثر و مبارک برای کشور باشند. تعاون و شوراها همان طور که در متن قانون اساسی است برگرفته از نص قرآن است. تعاون می‌تواند بازوی عملی شوراها باشد.

آقای مهندس احمدی نیاز، عضو شورای شهر سنندج:

مجلس شورای اسلامی و شوراهای اسلامی شهر و روستا از ارکان تصمیم‌گیری و اداره امور کشورند. بنابراین شورا به عنوان یکی از ارکان نظام اسلامی به شمار می‌رود و هر دو نهاد اوصاف مشترک دارند. از جمله:

- ۱- هر دو مبتنی بر آیات صریح خداوند در قرآن کریم هستند.
- ۲- جامعه ایران از نوع جوامعی است که مشارکت مردم در دو قالب فوق بیشترین تأثیر مثبت در امور توسعه خواهد داشت.
- ۳- فرهنگ مشارکتی مردم بهترین نحوه شرکت در هر دو نهاد است.
- ۴- دو نهاد فوق مبتنی بر مشارکت، همت جمعی و تلاش برای رسیدن به اهداف مشترک جمع است.
- ۵- باعث شخصیت دادن به امت می‌شوند.

و می‌توان به طور خلاصه گفت شورا و تعاون دو نهاد در یک ساختار اسلامی - سیاسی و حقوقی است که بیشترین همکاری را می‌توانند با هم داشته باشند.

دکتر مجتهد معاون تحقیقات، آموزش و ترویج وزارت تعاون:

در شروع کار شوراها در مباحث مختلف تبادل نظر شد اما ابعاد مختلف کار شورا و تعاونیها باز نشد. جایگاه تعاون و شوراها در قرآن مجید و در قانون اساسی مشروحاً بیان گردیده اما متأسفانه بحث شوراها و تعاون در قانون اساسی به دلایل مختلف خیلی دیر پا به عرصه وجود گذاشت. امروزه در کشور یک نوجوان به نام بخش

تعاون داریم و یک نوپا در بخش شوراها که پیوند قوی با توده مردم دارد و با سرعتی بسیار زیاد عقب ماندگی را جبران خواهد کرد. پیوند مردم با نظام و فعالیتهایی که در کشور است با این دو نهاد قویتر می‌شود مردم معتقد به همکاری و تعاون هستند.

از زمان تشکیل وزارت تعاون همکاران وزارتخانه تلاش و کوشش بسیاری انجام داده‌اند تا بخشی به عنوان بخش تعاون تأسیس بکنند. این بخش یک بخش فراگیر در کشور است ولی اشکالات و ایراداتی وجود دارد که در رفع آنها باید اقدام کرد، در سال گذشته علیرغم کم لطفی که در بخش تسهیلات شد ۵۱۰۰۰ فرصت شغلی در بخش تعاونی ایجاد گردید و ما مدعی هستیم که ۴ برابر این ظرفیت می‌توانیم ایجاد اشتغال کنیم. امروز که شوراها پا به عرصه وجود گذاشته‌اند موضوع روز بحث اشتغال است، ما طرحهایی را تهیه کردیم در واقع یک نوع تعاونی پیشنهاد دادیم و آن هم تعاونیهای توسعه منطقه‌ای است که هم روستا، هم یک شهر، هم یک استان را می‌تواند در بر گیرد و برای تأمین نیازهای مردم لازم است. بنابراین لازم است که طرحهای مناسبی توسط جمعی از اعضای شوراها با همفکری و تبادل نظر تهیه شود و تسهیلات لازم در اختیار این طرح‌ها قرار گیرد.

آقای صمدی نماینده مردم سنندج در مجلس شورای اسلامی:

زمانی که انقلاب به وجود آمد که به یک مورد بیشتر از همه تکیه شد و آن مقوله توسعه بود. با توجه به مفاد اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی مبنی بر این که اقتصاد کشور به سه بخش دولتی، خصوصی، تعاونی تقسیم گردید و به لحاظ مهیا بودن بستر فعالیت بخش دولتی این بخش اقتصادی ضحج فوق العاده پیدا کرده است. برای این که بخش تعاون بتواند موفقیت لازم را به دست آورد و از امکانات استفاده مطلوب نماید، بایستی فرهنگ تعاون را بین مردم تبلیغ و ترویج نماید و با اجرا شدن قانون شوراها، وظیفه آنها این است که فاصله بین مردم و تعاون را کوتاه نمایند.

وزارت تعاون بایستی این وظیفه را اساس کار قرار داده و تا زمانی که این

فاصله بین (تعاون و مردم) را کوتاه نکند موفق نخواهد بود. بعضی از سازمانها فعالیت تعاونی دارند و در وزارتخانه‌های دیگر مشغول به کار هستند که بایستی در وزارت تعاون انسجام پیدا کنند تا تصمیمات و برنامه‌ها به نحو احسن اجرا گردد.

آقای نعمت زاده نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی:

افتخار این دو نهاد تعاون و شورا این است که مجری احکام الهی هستند. اصولاً خداوند متعال انسان را موجودی متفکر، آزاد و جستجوگر خلق فرمود و از طرفی نعمتهای هر انسان و هر جامعه‌ای در میان تقسیم بندی نعمتهای خدادادی آن در جامعه می‌باشد و دو نعمت حائز اهمیت است. سلامتی و آسایش و امنیت به طور صد در صد امکان ندارد مگر با مشارکت صد در صد مردم با همکاری دولت چه در زمینه‌های اقتصادی - اجتماعی و فرهنگی. به لحاظ این که بحث در مسائل تعاونیها و مشکلات مردم را می‌توان با خود مردم حل کرد در مقایسه‌ای که صورت می‌گیرد در نهضت تعاونی‌هایی که در دنیا شکل گرفته، در کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته نقش مشارکت و هماهنگی و تعاون بسیار چشمگیر بوده است. در سطح کلان در برنامه‌های دولت از طریق لویج تنظیمی دولت و ارائه به مجلس لازم است مسائل و مشکلات بخش تعاون حل گردد.

آقای میمنت آبادی، مدیر کل استان کردستان:

تعاون و شوراها دو نهاد و دو مولود مقدس جمهوری اسلامی می‌باشند. در قانون اساسی نیز با تفصیل از این دو نهاد مردمی نام برده شده است، بحث مربوط به ارتباط تعاون و شوراها و استفاده از قدرت مردم، نمود عینی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و مشارکت مردم است در سرنوشت خودشان و ما شاهد حضور ۲۰۰۰۰۰ نفر ردر این رویکرد تاریخی در روستاها هستیم. بین قانون تعاون و شوراها نقاط مشترک زیادی وجود دارد که امیدواریم این دو نهاد مردمی در کنار هم برای رسیدن به اهداف قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران حرکت نمایند.